

Regierungsratsbeschluss

vom 25. Februar 2020

Nr. 2020/222

Verein zur Förderung von Kids und Sport, 6020 Emmenbrücke: Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Zugang zu Freizeitsport für Kinder aus einkommensschwachen Familien

1. Erwägungen

Der Verein zur Förderung von Kids und Sport, Emmenbrücke, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Unterstützung von Kindern aus sozial benachteiligten und einkommensschwachen Familien, um ihnen eine Teilnahme an Sportcamps oder anderen sportlichen Aktivitäten zu ermöglichen. Dank dem ehrenamtlichen Engagement konnten schweizweit bereits 500 Kinder diverse Sport-Camps besuchen. Durch die Teilnahme an den Camps lernen die Kinder ein neues Umfeld kennen, erleben Abwechslung in ihrem Alltag und werden in den Werten Teamwork, Fair-Play, Kameradschaft und Gesundheit gefördert. Ziel des Vereins ist es, auch im Jahr 2020 mindestens 200 Kindern die Teilnahme an solchen Sport-Camps zu ermöglichen. Es wird der Verteilschlüssel der SODK nach Bevölkerungszahlen berücksichtigt, wodurch sich ein proportionaler Beitrag von rund Fr. 2'000.00 an die Kosten in der Höhe von Fr. 65'000.00 ergibt.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein zur Förderung von Kids und Sport, Emmenbrücke, ist an den Zugang zu Freizeitsport für Kinder aus einkommensschwachen Familien im Jahr 2020 ein Beitrag von Fr. 2'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.

2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag auf Antrag des Amtes für soziale Sicherheit nach Erhalt eines Nachweises über die Teilnahme von im Kanton wohnhaften Kindern und Jugendlichen am Projekt im Jahr 2020 sowie eines Schlussberichtes über das Jahr 2020 zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82520) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (3) mz/007805 Amt für soziale Sicherheit, Anlauf- und Koordinationsstelle für Kinder- und Jugendfragen Verein zur Förderung von Kids und Sport, Michael Rütschli, Riffigstrasse 1, 6020 Emmenbrücke